
 
 

Prüfungsberechtigungen aller Lehrenden am 

Institut für deutsche Sprache & Linguistik 

im Sommersemester 2018 

 

NAME 

ART DER PRÜFUNG: 
 MAP,  

Abschlussprüfungen BA & MA 
(AP) 

 
Abramowski, Dr. Anneliese 
anneliese.abramowski@rz.hu-berlin.de MAP 

Alexiadou, Prof. Dr. Artemis 
artemis.alexiadou@hu-berlin.de MAP, AP 

Belz, Malte MA. (LA) 
malte.belz@hu-berlin.de MAP 

Brunner, Dr. Jana 
brunneja@cms.hu-berlin.de MAP, AP 

Donhauser, Prof. Dr. Karin 
karin.donhauser@rz.hu-berlin.de MAP; AP 

Döring, Dr. Sophia 
s.doering@rz.hu-berlin.de MAP 

Fehrmann, Ingo 
ingo.fehrmann@cms.hu-berlin.de MAP, 

Felfe, Dr. Marc 
marcfelfe@berlin.de MAP 

Feulner, PD Dr. Anna Helene 
anna.helene.feulner@rz.hu-berlin.de MAP; AP 

Fischer, Dr. Annette 
annette.fischer@rz.hu-berlin.de MAP; AP 

Freiberg, Cassandra 
cassandra.freiberg@hu-berlin.de MAP 

Gagarina, PD Dr. Natalja 
gagarina@zas.gwz-berlin.de 
 

AP 

Golcher, Dr. Felix 
felix.golcher@hu-berlin.de MAP 

Gotzner, Dr. Nicole 
(Vertretungsprofessur)) 
gotzner@leibniz-zas.de 

MAP, AP 

Haß, Norman  
norman.hass.1@hu-berlin.de MAP 
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Hirschmann, Dr. Hagen 
(Vertretungsprofessur DaF) 
hirschhx@rz.hu-berlin.de 

MAP; AP 

Hock, Prof. Dr. Wolfgang 
wolfgang.hock@rz.hu-berlin.de MAP; AP 

Kramer, PD Dr. Undine  
kramer@bbaw.de 
 

 
AP 

Knoeferle, Prof. Dr. Pia 
pia.knoeferle@hu-berlin.de 
 

MAP, AP 

Krifka, Prof. Dr. Manfred 
manfred.krifka@rz.hu-berlin.de MAP; AP 

Künast, Dr. Milena (LA) 
milena.kuehnast@hu-berlin.de 

 
MAP 

Lüdeling, Prof. Dr. Anke 
anke.luedeling@rz.hu-berlin.de 
 

MAP; AP 

Lühr, Prof. Dr. Rosemarie 
rosemarie.luehr@hu-berlin.de 
 

MAP, AP 

Lütke, Prof. Dr. Beate 
beate.luetke@staff.hu-berlin.de MAP; AP 

Machicao y Priemer, Dr. Antonio  
mapriema@rz.hu-berlin.de MAP 

Modarresi, Dr. Fereshteh 
modarresi@leibniz-zas.de MAP 

Mooshammer, Prof. Dr. Christine 
mooshamc@hu-berlin.de 
 

MAP, AP 

Müller, Prof. Dr. Stefan  
St.Mueller@hu-berlin.de  

 

MAP; AP 

Münster, Dr. Katja 
muenstek@hu-berlin.de MAP, AP 

Odebrecht, Dr. Carolin 
carolin.odebrecht@hu-berlin.de MAP 

Perlitz, Laura (LA) 
laura.perlitz@hu-berlin.de 

 
MAP 

Pfaff, Prof. Dr. Carol 
jfkilxpf@zedat.fu-berlin.de MAP; AP 

Rodriguez Ronderos, Camilo  
ronderoc@hu-berlin.de 

 
MAP 

Schiller, PD Dr. Christiane 
christiane.schiller@rz.hu-berlin.de MAP, AP 
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Schlachter, Dr. Eva 
eva.schlachter@rz.hu-berlin.de 
 

MAP 

Schnelle, Gohar  
schnellg@cms.hu-berlin.de MAP 

Schumacher, Prof. Dr. Nicole 
(Vertretungsprofessur DaF) 
nicole.Schumacher@rz.hu-berlin.de 

MAP; AP 

Spalek, Prof. Dr. Katharina  
(Gastprofessur mit LA) 
katharina.spalek@rz.hu-berlin.de 
 

MAP; AP 

Tomlinson,  Dr. John (LA) 
tomlinson@leibniz-zas.de MAP 

Truckenbrodt, Prof. Dr. Hubert 
truckenbrodt@zas.gwz-berlin.de MAP; AP 

Verhoeven, Prof. Dr. Elisabeth 
verhoeve@cms.hu-berlin.de 
 

MAP; AP 

Wan, Shujun (LA) 
shujun.wan@hu-berlin.de MAP 

Zeige, Dr. Lars (Gastprofessur) 
lars.zeige@rz.hu-berlin.de MAP; AP 

Ziegler, Dr. Sabine 
ziegler@saw-leipzig.de MAP 

Zygis,PD Dr. Marzena 
zygis@zas.gwz-berlin.de AP 
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